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Nyhetsbrev 3 / 2023 
Från Riksförbundet Sveriges Konstföreningar Sörmland 

 

 
Välkomna till Nyhetsbrev 3/2023 från 
distriktsstyrelsen!  
  
I detta nummer av Nyhetsbrev summerar vi lite vad som hänt sedan förra nyhetsbrevet, 
men framför allt vill vi informera om vad som kommer att hända under hösten, t.ex. om 
den utbildningsinsats om skapande av hemsidor som vi skrev om i förra brevet. Vi 
vidarebefordrar också de bidrag som flera av distriktets medlemsföreningar skickat. Så 
många intressanta evenemang vi får möjlighet att delta i nu när dagarna blir kortare 
och kvällarna längre och mörkare! Trevlig läsning! 
 
 
 
 
 

 RIKSFÖRBUNDET

SVERIGES 
K!NSTFÖRENINGAR
SÖRMLAND
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Först en tillbakablick på sommaren som gått! 
Det förra nyhetsbrevet skickades ut den 16 juni. Så dags på året är det många som tar 
semester och kanske besöker utställningar och muséer på andra orter än i hemtrakterna. I vårt 
distrikt, liksom i hela övriga Sverige, pågår den virtuella utställningen Vävda rum mellan 20 
maj och 30 september. Kanske har ni deltagit men inget av bidragen från 
medlemsföreningarna har nämnt utställningen. Säkerligen blir det en utvärdering efter 
finissagen som vi så småningom får ta del av.  
 
Konstresan till Åland och Finland den 3–7 september 2023 
Konstresan till Åland och Finland hade 31 deltagare från fyra föreningar. Liksom under förra 
årets resa var det Hans Lundén som informerade, guidade och föreläste och liksom förra året 
var det Tommy Johansson från Tuna Trafik som körde bussen på ett föredömligt sätt. Här ges 
en kort sammanfattning av resan men en mer utförlig, skriven av Hans Lundén, hittar ni via 
följande länk till distriktets hemsida: 
https://sverigeskonstforeningar.nu/aktiviteter/sormland/konstresa-till-aland-och-finland/ 
Första stoppet var vid Härkeberga kyrka där vi imponerades av Albertus Pictors berömda 
målningar som aldrig övermålats.  
 

  
 Målningar i Härkeberga kyrka 
 
Därefter tog oss bussen till Grisslehamn och Eckerö-färjan. Under transporten intog vi en god 
skärgårdsbuffet. På Hotell Pommern i Mariehamn gav Hans en informativ föreläsning om 
finsk konst.  
 
Under resans andra dag besökte vi Önningeby konstmuseum och akvarellmålaren Kjell 
Ekströms ateljé.  Efter lunch på mikrobryggeriet Stallhagen njöt vi av en ny färjefärd, denna 
gång till Brändö i åländska skärgården där vi övernattade. 
 
Den 5 september tog vi oss via ytterligare en färja till Ousnäs, norr om Åbo. Bussfärden gick 
därefter genom Nyland, en svensktalande del av Finland. I Karis besökte vi Finska skolan för 
att se Tove Janssons vackra väggmålning Sininen Lintu. Efter lunch besöktes Hvitträsk, 
skapat av arkitekterna Saarinen, Gesellius och Lindegren i William Morris och arts and crafts-
rörelsens anda. På kvällen fick vi se ytterligare ett exempel på de tre arkitekternas verk, 
nämligen Glo Art hotel i Helsingfors där vi tillbringade natten. 
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1.Hans Lundén framför Tove Janssons målning. 2.Hvitträsk 3. Takmålning i Glo Art Hotel I Helsingfors 
 
Resans sista dag tillbringades i Helsingfors och den inleddes med en bussrundtur där vi bland 
annat fick se de berömda jugendkvarteren, många av Alvar Aaltos byggnader och 
Olympiastadion, där vi besökte konstmuseet Ateneum som har de främsta verken inom 
finländsk konst. Även ett besök hanns med i Doktor Kirpiläs hemkonstmuseum med verk av 
bland andra Schjerfbeck, Simberg och Thesleff.  
 
Framåt kvällen var det dags att kliva ombord på Viking Lines färja Gabriela där en god 
trerätters middag väntade. Resan gick enligt plan, det gäller till och med vädret! 
 
 

Vad händer under hösten i distriktet? 
 
Utbildningsdag om föreningarnas hemsidor 
Nu är dags! Lördagen den 21 oktober kl. 10–13.30 i Sensus lokaler i Eskilstuna äger 
utbildningsdagen om medlemsföreningarnas hemsidor rum. Deltagandet är kostnadsfritt, men 
deltagarna svarar själva för sina resekostnader. Var och en tar med sin dator. Vår vice 
distriktsordförande, Peter Almerud, leder dagen. Identifiering av problem, problemlösning, 
tips och samarbete präglar dagen, som vi hoppas även ska generera ett nätverk som deltagarna 
kan ha nytta av i sitt fortsätta arbete med hemsidorna. Deltagarna bör i förväg tänka igenom 
vilka problem man har stött på i sitt arbete med hemsidorna liksom vilka lösningar man har 
hittat – om man nu har hittat sådana. 
 
Om frågor återstår efter detta första utbildningstillfälle kan vi senare ordna ett möte via Zoom 
med Riksförbundets webbredaktör/informatör Mathias Jansson. 
 
Gruppen kan ha maximalt 10 deltagare. Om intresset blir stort kan vi ordna ytterligare ett 
utbildningstillfälle. Principen ”först till kvarn” gäller.  
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Anmälan görs till Siv Eriksson på Sensus, Siv.Eriksson@sensus.se senast måndag den 18 
september. (Detta datum har ju redan passerat men det kan vara bra att ändå anmäla sig så att 
vi vet vilket intresse som finns.) 
 
Konstutflykt till Gripsholms slott 
 

     
Gripsholms slott                

 
 
 
 
 
 
Samtal 
Även under hösten inbjuder distriktsstyrelsen konstföreningarna till samtal om våra respektive 
roller och verksamheter. Separat inbjudan har redan skickats ut – välkomna att höra av er med 
förslag på några tider som passar er! Mejla: bnorbergbrorsson@gmail.com 
 
Föreläsningar  
På Sörmlandsdistriktets hemsida: https://sverigeskonstforeningar.nu/distikt/sormland/om-
sormland ges bland annat tips på föreläsare, exempelvis distriktets ordförande Lars Sjögren 
och distriktets reseansvarige Hans Lundén.  
  
 

Information från distriktets medlemsföreningar 
 
Nedan ges information om olika konstevenemang under hösten 2023 som några av distriktets 
konstföreningar vill sprida.  
 
Kalendarium 
Sist i detta Nyhetsbrev finns ett kalendarium där datum och information om era olika 
evenemang ges. Förhoppningsvis blev alla uppgifter där rätt. Så småningom hoppas vi att fler 
föreningar skickar in datum för olika evenemang, dels för att ni läsare lättare ska få en 
översikt över vad som händer i distriktet, dels för att vi förhoppningsvis ska undvika 
tidskrockar exempelvis vid planeringen av resor. Kanske kan det också innebära att ni lättare 

Den tidigare utannonserade konstutflykten 
till Gripsholms slott kommer att äga rum på 
eftermiddagen den 30 september. Samling 
kl. 13 utanför slottet. Gunilla Kumlin och 
Hans Lundén guidar.  Tyngdpunkten 
kommer att ligga på porträttsamlingen och 
då företrädesvis på den moderna delen men 
kanske även på något eller några av de mest 
kända porträtten från äldre tider. Kanske vi 
hinner gå in i teatern också. Vill du delta i 
utflykten anmäler du dig till 
bnorbergbrorsson@gmail.com  
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kan fylla de platser ni bokat i bussar eller på tåg om medlemmar i andra föreningar får vetskap 
om vad som planeras.  
 
  __________________________ 
 
Eskilstuna Konstförening Program hösten 2023  
 
19 augusti kl. 14:00, Eskilstuna Konstmuseum Samuel Klauninger (Eskilstuna 
konstförenings stipendiat 2023) visar sin utställning Blåjeans. 

17 september kl. 14:00, Eskilstuna konstmuseum Föreläsning om Vävda rum, Sveriges 
Största utställning med offentlig virtual konst.  

8 oktober kl 14:00, Eskilstuna konstmuseum Tryggve Lundh föreläser om Gustav Albert 
och Garibaldi Lindberg. 

16 november kl. 18:00, Eskilstuna folkhögskola Under höstagillet kommer dragningen att 
ske i det stora konstlotteriet samt presentation av 2024 års stipendiat.  

25 november kl. 14:00, Föreningslokalen Utlämning av vinster ifrån stora konstlotteriet. 

I december planerar vi för ett ateljébesök.  
Mer information kommer på vår hemsida och i våra sociala medier. 

https://eskilstuna.konstforeningar.se 

  ________________________ 
 
 

 
 
Galleri Fiskhuset 
 
16/9 – 1/10  Bernt Eriksson och Hanna Nyström visar skulptur i sten och brons samt 
akvarell. 
  
7/10 – 22 /10  ”Innan vi dör” Linea Matei visar måleri. 
  
28/10 – 12/11 ”Färg och form” Berit Norrbelius Lindberg och Sissi Stahli visar måleri 
och skulptur. 
  
25/11 – 20/12 Julklappen. Konst och hantverk från många olika konstnärer och hantverkare 
visas och säljs. 
  
  ________________________ 
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Strängnäs Konstgalleriförening  
 
Strängnäs Konstgalleriförening har en fullbokad utställningshöst. Under Konstens vecka visar 
ett 20-tal konstnärer sin konst i bild och skulptur, en härligt kreativ vecka i Strängnäs 
Konstutställningar (strangnaskonstgalleri.se) 
 
Vänligen Arja Hermansson/Ordförande 
  __________________ 

    Strängnäs Konstförening 
     

Torsdagen den 28 september Bussresa till Tistad slott och Sörmlands museum  

 

Denna resa går till Nyköping, där vi börjar 
med besök på Tistad slott, som har anor från 
1500-talet.   Därefter åker vi vidare till 
Sörmlands museum där vi kommer att få 
visning av den omskrivna stora utställningen 
NK:s möbler.  
 

  

Torsdagen den 19 oktober kl. 18.30 Framträdande på Multeum av Per Adalbert von 
Rosen och Hans Zetterberg 
Biografin Ingenting om konstnären Adalberts brokiga liv är utgångspunkten för detta 
framträdande. Biljetter kan köpas för 60 kr på 
https://www.tickster.com/sv/events/search?q=Multeum.  

Torsdagen den 26 oktober Bussresa till Stockholm med besök på Bååtska palatset och 
Nationalmuseum 
Höstens sista programpunkt blir en heldag 
med besök både på Bååtska palatset och 
Nationalmuseum. Bååtska palatset på 
Blasieholmen uppfördes 1662–1669 i 
holländsk-svensk barockstil efter ritningar av 
Nicodemus Tessin d.ä. och ägs sedan 1874 
av Svenska Frimurareorden.  
    

 
Bååtska palatset avbildat i Suecia antiqua 1669  

  
Rigmor Thorstensson, ordf. och Lennart Nilsson, sekr.  
Följ oss på vår hemsida https://strangnas.konstforeningar.se/ 
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Västra Södermanlands konstförening  
 
 Lördag 9 september träffas vi vid Hembygdsgården Stora Djulö, kl. 12.00-13.00. Kai 
Kylegård kommer då berätta för oss om samlingen Fredrikssons möbelmuseum.  
 
Torsdag 14 september - Föreläsning möbelhistoria i Ängeln 
 
Denna torsdagskväll kommer Johan Knutsson, professor i Möbelkultur vid Linköpings 
universitet till Kulturhuset Ängeln kl. 18.00: Arts & Crafts – en internationell rörelse med 
återsken i Sverige. 
  
Onsdag 27 september - Utställningen: I vid om hav.  
 
I Kulturhuset Ängeln visas en utställning, I vid om hav, den16 september-19 november. I 
samband med denna utställning kommer Sanna Evers till Ängeln onsdag den 27 september kl. 
18.00 för en föreläsning om Skagenmålarna i allmänhet och de kvinnliga Skagenmålarna i 
synnerhet. Ni som deltog på utflykten till Villa Akleja i Vaxholm, kommer säkert ihåg Sanna.  
 
Denna föreläsning är även öppen för allmänheten. Kostnad 100 kr. Ej medlem 150 kr. Förtur 
för er medlemmar, därför anmälan till Anette Gustafsson senast 18 september via sms eller 
telefon 072-501 22 25 
 
Lördag 14 oktober – höstens konstresa till Sven-Harrys 

Höstens konstresa går med buss till Stockholm och Sven-Harrys konstmuseum, lördag den 14 
oktober. Vi kommer få en guidad visning av Sven-Harrys våning Ekholmsnäs, högst upp i 
museet. Där har Sven-Harry Karlsson inrett våningen med möbler, mattor och konstverk. 
Samlingen har ett personligt urval av nordisk konst uppbyggd under 35 år av hängivet 
samlande. Det ges också tid till eget strövande i aktuell utställning i museet: Tomteexpressen! 
Vinterns stora resa med jultomten som huvudperson äger rum på Sven-Harrys konstmuseum. 
I tomteexpressen får du följa med på jultomtens fantastiska, virvlande färd som tar dig runt i 
världen och aldrig stannar upp. 
 
I närheten av Sven-Harrys konstmuseum ligger Bonniers konsthall, som den intresserade kan 
besöka om tid finns. 
 
Max 30 personer. Anmälan senast den 29 september till Marie Gölevik via sms 
073-649 86 82. OBS! Anmälan är bindande. Kom ihåg att meddela ev. matallergier vid 
anmälan.  
 
Sörmlandssalongen  2 december – 13 januari 2024 
 
I år är vår Konstförening arrangör av Sörmlandssalongen i Kulturhuset Ängeln. VIP-visning 
av utställningen fredag 1 december kl. 18–20 av konsthallens ansvariga Gustav Persson.   
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Gäller endast medlemmar. Anmälan senast 27 november till Marianne Svensén Larsson via 
sms 072-306 31 75. 
 
Invigning lördag 2 december. 
 
Västra Södermlands Konstförening grundades 1934 och det innebär att vi firar 
90 år nästa år. Vi inleder firandet under Sörmlandssalongen och gör en extra 
satsning på aktiviteter under hela 2024. Dessa återkommer vi till. 
 
  
  –––––––––––––––––––––––– 

          Torshälla konstförening 
 
Lördag 7 oktober är det kulturfestival i Torshälla och samtidigt arrangerar vi en dags 
konstrunda i centrala Torshälla. 
 
Lördagen 25 november är det dags för årets sista konstutställning i Kvarnen.  
 
Följ oss på vår hemsida och Facebook. 
 
Anne Li Gustafsson (ordf.) 
anneligus@hotmail.com 
 
 
                      ____________________          

Mariefred-Åkers Konstförening  
 
Ernst Josephson-utställningen på Waldemarsudde 1 oktober 
Konstföreningen har bokat en privat visning av Ernst Josephsson-utställningen på 
Waldemarsudde på Djurgården i Stockholm söndagen den 1 oktober klockan 14.30. 
Vi samlas ca fem minuter innan visningen börjar i muséets entré. 
Anmälan senast den 28 september till föreningens kassör Christer Nekby tel 070-7293442 
eller cnekby@icloud.com; även önskan om ev samåkning 
Maxantal personer i gruppen är 25, så först till kvarn! 
 
Besök hos guldsmed Magriffe Attack i Mariefred 7 november 
Vi besöker Magriffe Attack i ateljén och showroomet på Bergholmsgränd 1 c den 7 november 
kl 18.00. Femton besökare får plats och även här är det först till kvarn som gäller. Anmälan 
före 5 november till Hans Lundén e-post: hakagulund@gmail.com  
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Föreläsning om Harriet Backer och Lotte Laserstein den 28 november i Biohuset 
Harriet Backer (1845-1932) och Lotte Laserstein (1898-1993) ät två konstnärer aktuella med 
var sin utställning i Stockholm inom kort. Hans Lundén berättar den 28 november på Biohuset 
i Mariefred kl 19.00 om två enastående kvinnor.  
 
 
Kalendarium 
 
Datum Händelse Plats Förening 
16/9–1/10 Bernt Eriksson och Hanna 

Nyström visar skulptur i 
sten och brons samt 
akvarell. 

Nyköping, Galleri Fiskhuset Galleri Fiskhuset 

27/9 Utställning ”I vid om hav” Kulturhuset Ängeln, 
Katrineholm 

Västra Södermanlands 
Konstförening 

28/9 Bussresa till Tistad slott 
och Sörmlands museum 

 Strängnäs Konstförening 

30/9 kl. 13 Konstvisning Gripsholms slott Distrikt Sörmland 
1/10 Privat visning av Ernst 

Josephsson-utställningen 
kl. 14.30 

Waldemarsudde, Djurgården i 
Stockholm 

Mariefred-Åkers 
Konstförening 

7/10–22/10 ”Innan vi dör”,  Linea 
Matei visar måleri 

Nyköping, Galleri Fiskhuset Galleri Fiskhuset 

7/10 Kulturfestival Torshälla Torshälla Konstförening 
8/10, kl. 
14.00 

Tryggve Lundh föreläser 
om Gustav Albert och 
Garibaldi Lindberg 

Eskilstuna Konstmuseum Eskilstuna Konstförening 

14/10 Konstresa till Sven-Harrys Sven-Harrys konstmuseum, 
Stockholm 

Västra Södermanlands 
Konstförening 

19/10 Per Adalbert von Rosen 
och Hans Zetterberg talar 
om konstnären Adalbert 
och biografin Ingenting 

 Strängnäs Konstförening 

21/10 kl. 
10–13.30 

Utbildningsdag om 
föreningarnas hemsidor 

Sensus lokaler Eskilstuna Distrikt Sörmland 

26/10 Bussresa till Bååtska 
palatset och 
Nationalmuseum 

Stockholm Strängnäs Konstförening 

28/10–
12/11 

”Färg och form”. Berit 
Norrbelius och Siss Stahli 
visa måleri och skulptur 

Nyköping, Galleri Fiskhuset Galleri Fiskhuset 

7/11 kl. 18 Besök hos guldsmed 
Magriffe Attack   

Bergholmsgränd 1 c Mariefred Mariefred-Åkers 
Konstförening 

16/11, kl. 
18.00 

Höstagille Eskilstuna folkhögskola Eskilstuna Konstförening 

25/11 Årets sista konstutställning Torshälla, Kvarnen Torshälla Konstförening 
25/11, kl. 
14.00 

Utlämning av vinster från 
stora konstlotteriet 

Föreningslokalen Eskilstuna Konstförening 

25/11–
20/12 

Julklappen. Konst och 
konsthantverk från många 
konstnärer och hantverkare 
visas och säljs 

Nyköping, Galleri Fiskhuset Galleri Fiskhuset 

28/11kl. 
19.00 

Föreläsning om Harriet 
Backer och Lotte 
Laserstein   

Biohuset, Mariefred Mariefred-Åkers 
Konstförening 

2/12 2023–
13/1 2024 

Sörmlandssalongen Kulturhuset Ängeln Västra Södermanlands 
Konstförening 
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Sprid information  

1. till din konstförenings medlemmar! 
Det är viktigt att information från distriktsstyrelsen också når era medlemmar i 
konstföreningen så vidarebefordra exempelvis detta nyhetsbrev!  
 

2. till övriga konstföreningar i distriktet 
För att om möjligt undvika kollisioner i våra kalendrar och planeringar är det önskvärt att 
både distrikt och konstföreningar informerar varandra om datum för resor och utflykter. 
Nyhetsbrev är ett lämpligt forum för information.  
 

Planerade utgivningsdatum år 2023 
 
Utgivning  Sista dag för inskick av information 
26 mars (ändrat datum) 10 mars 
16 juni  2 juni 
 
22 sep.  8 sep. 
15 dec.  24 nov. 
 
 
Distriktsstyrelsen önskar er alla en riktigt fin höst!    
     
    

  


